
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 19

Latviešu valoda. 7.2. Es, mani draugi un draugu draugiUzdevumi/vingrinājumi 

Salikts pakārtots teikums

1.	Izlasi	teikumus!	Pasvītro	vai	iekrāso	saliktos	pakārtotos	teikumus!

1.
● Juris un Baiba piecēlās agri.
● Juris dosies uz skolu, bet Baiba ies uz bērnudārzu.
● Juris nedrīkst nokavēt, jo šodien jāpilda kontroldarbs matemātikā.

2.
● Mežā aug milzīga egle.
● Lielajā eglē patvērumu atraduši putni, kuri paliek pie mums pa ziemu.
● Dzenis kaļ jaunu dobumu, tajā mājvietu atradīs vāvere.

3.
● 8. klases skolēni Kārlis un Monta gatavojas koncertam.
● Kārlis spēlē flautu, un Monta dzied solo.
● Mēģinājumi notiek katru dienu, jo svētku koncerts būs jau nākamnedēļ.

4.
● Mārtiņš, Rūdolfs un Valdis iestājās skolas skautu organizācijā.
● Zēniem ļoti patīk nodarbības svaigā gaisā.
● Skautos uzņem tikai tos skolēnus, kuri labi mācās un nekavē skolu.

5.
● Man vecāki uzdāvināja mazu kucēnu.
● Kucēnam ir īsas ķepiņas, mīksta spalva un asi zobiņi.
● Es regulāri dodos pastaigā ar savu kucēnu, lai viņš augtu vesels un stiprs.

6.
● Kad ekskursanti izgāja no mājām, spīdēja spoža saule.
● Rīta ziņās sinoptiķi brīdināja, ka pievakarē gaidāms negaiss.
● Diena vēl ir silta un saulaina, bet pamalē jau drūzmējas tumši mākoņi.

7.
● Varis šovasar iemācījās braukt ar skrituļslidām.
● Vienu nedēļu viņš pavadīja nometnē, kur nostiprināja savas prasmes.
● Treneris lika skolēniem ievērot drošības noteikumus, lai izvairītos no traumām.



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 20

Latviešu valoda. 7.2. Es, mani draugi un draugu draugi

8.
● Mežs ir mūsu zemes zaļā rota.
● Saudzēsim, sargāsim un kopsim to!
● Nekursim mežā ugunskuru, jo tas var atnest milzīgu postu un nelaimi!

9.
● Kad bērni ieradās mājās, bija jau vēls vakars.
● Andris saprata, ka uz skolu tomēr būs jāiet.
● Jauku dienu, draugs!

2.	Izraksti	atzīmētos	teikumus!

3.	Izveido	un	uzraksti	tiem	līdzīgus	teikumus!

1. Juris nedrīkst nokavēt, jo šodien jāpilda kontroldarbs matemātikā.                                    

 Maijai jāiet uz mēģinājumu, jo rīt būs koncerts.                                                                  

2. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

6. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

7. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

8. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

9. _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________


	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.u95jt2g5ucx0
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_Hlk68346849
	_Hlk68346901
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.30j0zll

